
 

                                      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO 

“Montenegro Cidade das Artes 
Capital do Tanino e da Citricultura” 

 
 

ATA 
SORTEIO PÚBLICO PARA DESEMPATE 

 

Processo n.º: 128-SI 076/14....................................................................................... 
Modalidade: Tomada de Preços n.º 05/2014............................................................... 
Tipo: Menor Preço...................................................................................................... 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de administração de vale-
alimentação, utilizado pelos servidores da Câmara de Vereadores.................................. 
Data Julgamento da habilitação: 04 de setembro de 2014...................................... 
Empresas Habilitadas: Senffnet Ltda. e Expertise Soluções Financeiras Ltda. (EPP)....... 
Data Julgamento da proposta financeira: 11 de setembro de 2014, 11h, verificando 
a ocorrência de empate.............................................................................................. 
Aos vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e quatorze, às quatorze horas e 
trinta minutos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações-CPL, designada pelas 
Portarias n.º 046 e 055/14, na Sala de Reuniões do Legislativo Montenegrino, para, 
conforme publicação da convocação para o sorteio na imprensa oficial, no dia 23.09.14, 
proceder ao desempate e estabelecer a ordem de classificação das propostas, conforme o 
item 13.4 do referido Edital e do art. 45, § 2º, da Lei n.º 8.666/93. O sorteio procedeu-se 
conforme legislação vigente, sendo que nenhuma empresa compareceu para acompanhar 
o ato público. Realizado o sorteio pelos membros da Comissão Permanente de Licitações, 
que contou com a presença do Consultor Jurídico desta Câmara Municipal, Vinícius 
Kirsten, e do servidor Jezi Machado Flores, apurou-se o seguinte resultado e classificação 
final: 1º lugar - Senffnet Ltda., com taxa de administração de 0,00%; 2º lugar - 
Expertise Soluções Financeiras Ltda. (EPP), com taxa de administração de 0,00%. 
Portanto, vencedora do certame a empresa Senffnet Ltda. Validade das propostas 
de 60 (sessenta) dias, contados da data de entrega dos envelopes, conforme art. 64, § 
3º, da Lei nº 8.666/93 e alterações. Nada mais havendo a constar, a Presidente da 
CPL, considerando aberto o prazo recursal, declarou encerrado o presente ato, às 
quatorze horas e quarenta e cinco minutos, do qual foi lavrada a presente ata que, 
após lida e aprovada, segue assinada  pelos membros da Comissão Permanente de 
Licitações e testemunhas presentes. Montenegro, 26 de setembro de 2014................. 
 
 
Dirce Emília Bruschi, André Luís Susin, 
Presidente. Membro. 

 

 

 
Aline Endres Marcadella,                                Jezi Machado Flores, 
Membro.                                                                  Servidor. 
  
 
 
Vinícius Kirsten, 
Consultor Jurídico. 
 

                                    “DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS” 


